Aumento de Capital");

6. Posteriormente, a EIG LLX realizou aquisig6es de ag6es de emissdo da

Prumo no mercado, representando aproximadamente 3,5% (tr6s vlrgula cinco por

cento) do capital social total da Prumo, tendo sido adquiridas (i) em 27 de junho de

2017,888.500 (oitocentas e oitenta e oito mil e quinhentas) ag6es, ao prego m6dio

de R$9,02 (nove reais e dois centavos); (ii) em 28 de junho de 2017 ,2.504.000 (dois

milh6es, quinhentas e quatro mil) ag6es, ao prego m6dio de R$9,97 (nove reais e

noventa e sete centavos); (iii) em 29 de junho de 2017, 3.895.900 (tr6s milh6es,

oitocentas e noventa e cinco mil e novecentas) ag6es, ao prego m6dio de R$10,28

(dez reais e vinte e oito centavos); (iv) em 30 de junho de2017,5.747.300 (cinco

milh6es, setecentas e quarenta e sete mil e trezentas) ag6es, ao prego m6dio de

R$10,40 (dez reais e quarenta centavos); (v) em 3 de julho de 2017,62.900

(sessenta e duas mil e novecentas) ag6es, ao prego m6dio de R$10,25 (dez reais e

vinte e cinco centavos); e (vi) em 4 de julho de 2017, 9.000 (nove mil) ag6es, ao

[...]

Subcr6dito "A2": no valor de R$

360.819.000,00 (trezentos e sessenta milh6es

oitocentos e dezenove mil reais),

Subcr6dito "B2": no valor de R$

902.047.000,00 (novecentos e dois milh6es

quarenta e sete mil reais); e

Subcr6dito "C2": no valor de R$ 6.314.000,00

(seis milhOes trezentos e quatorze mil reais).

Obrigag6es Garantidas: As Obrigag6es Garantidas incluem nio

apenas o valor principal mencionado acima,

mas tamb6m os juros incidentes sobre o

referido valor, comiss6es, despesas,

hono16rios, indenizag6es, multas, penalidades

e diversas outras obrigag6es da Porto do Agu

Operag6es S.A. relacionadas aos

Documentos do Financiamento.

Data de Vencimento: At6 15 de agosto de 2033 ou ocorr6ncia de um

Evento de Execugdo, o que ocorrer antes.

Amortiza96o: Subcr6ditos'4": em 168 (cento e sessenta e

oito) prestag6es mensais e sucessivas, cada

uma delas no valor do principal vincendo da

dlvida, dividido pelo n0mero de prestag6es

ainda n5o vencidas, vencendo a primeira

prestagSo em 15 de setembro de 2019,

observado o disposto no Contrato de Repasse

com relagio a vencimento em dias feriados.

Subcr6ditos "8" e "C": em 168 (cento

sessenta e oito) prestag6es mensais

sucessivas, apuradas de acordo com

f6rmula descrita abaixo, vencendo-se a

primeira prestagio em 15 de setembro de

2019.

A amortizagSo do principal decorrente dos

Subcr6ditos "B' e "C' serd calculada da

seguinte forma:

A= SDVxI ,

[...]

remuneragSo), j6 inclulda a remuneragSo do

Santander e Bradesco de 3,00% (tr6s inteiros

por cento) ao ano e do BNDES de 1 ,70o/o (um

inteiro e setenta cent6simos por cento) ao ano

acrescidos da sobretaxa de 0,260/o (vinte e

seis cent6simos por cento) ao ano, base 252

(duzentos e cinquenta e dois) dias 0teis, acima

da variagSo acumulada das taxas m6dias

di6rias dos financiamentos apurados no

Sistema Especial de LiquidagSo e de Cust6dia

(Taxa Selic), divulgadas pelo Banco Centraldo

Brasil. A taxa de 4,96Yo (quatro inteiros e

noventa e seis cent6simos por cento) ao ano

[...]

Santander e do Bradesco de 2,50% (dois

inteiros e cinquenta cent6simos por cento) ao

ano e do BNDES de 1,70o/o (um inteiro e

setenta cent6simos por cento) ao ano

acrescidos da sobretaxa de 0,260/o (vinte e

seis cent6simos por cento) ao ano, base 252

(duzentos e cinquenta e dois) dias (teis, acima

da variagSo acumulada das taxas m6dias

*/)

di6rias dos financiamentos apurados no

Sistema Especial de LiquidagSo e de Cust6dia

(Taxa Selic), divulgadas pelo Banco Centraldo

Brasil, a qual ser6 aplic6vel depois de

veriflcadas as Condig6es de RedugSo dos